
 
 
 
 
 
 

สรุปผลการด าเนินงาน 
โครงการพัฒนาระบบการบริหารจัดการกลุม่บริหารงานบุคคล 

ปีการศึกษา ๒๕๖๔ 
 
 
 
 
 
 

ผู้รับผิดชอบโครงการ 
 

นางเสาวคนธ์  สมาน  
หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล 

 
 
 
 
 

โรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา อ าเภอพิบูลย์รักษ ์ จังหวัดอุดรธาน ี
ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี 



 รายงานผลการด าเนินงานโครงการ 
 

1.ชื่อโครงการ / กิจกรรม  โครงการพัฒนาระบบการบริหารจัดการกลุ่มบริหารงานบุคคล 
2.สนองกลยุทธ์ สพฐ.ที่, 3. การพัฒนาคุณภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา 
3. สนองกลยุทธ์สถานศึกษา พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาให้สามารถจัดการเรียนการสอน 
                                    ได้อย่างมีคุณภาพ 
4. ผู้รับผิดชอบโครงการ  นางเสาวคนธ์  สมาน และคณะ 
5.  วัน เวลา สถานที่จัดโครงการ  

5.1  การเข้าอบรมของผู้บริหารและคณะครู 
5.2 สร้างขวัญและก าลังใจแก่บุคลากรโดยการมอบของขวัญและการ์ดอวยพรวันเกิด แด่ทุกคน  

ในการประชุมประจ าเดือน 
5.3 จัดท าบอร์ดท าเนียบบุคลาการและป้ายชื่อที่เป็นปัจจุบัน  
5.4 บุคลากรของโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยาได้เข้าร่วมกิจกรรมเลี้ยงรับ–เลี้ยงส่งบุคลากรในโอกาสย้าย

เข้าและย้ายออก 
5.5 จัดซื้อวัสดุที่จ าเป็นในการใช้งาน 

 
6.  วัตถุประสงค์โครงการ 

2.1 เพื่อพฒันาบุคลากรใหม้คีวามรูค้วามสามารถเตม็ตามศกัยภาพและมทีกัษะในการปฏบิตังิาน
และการจดัการเรยีนรู ้

2.2  เพื่อสรา้งขวญัและก าลงัใจแก่บุคลากร 
2.3  เพื่อใหม้วีสัดุครภุณัฑท์ีจ่ าเป็นเพยีงพอกบัความตอ้งการในการด าเนินกจิกรรม 
2.4  เพื่อใหร้ะบบการบรหิารจดัการกลุ่มบรหิารงานบุคคลมคีวามคล่องตวัและมปีระสทิธภิาพ 

7. ตวัชี้วัดความส าเร็จของโครงการ 
      เชิงปริมาณ 
  1. บุคลากรของโรงเรยีนพบิูลยร์กัษ์พทิยารอ้ยละ ๑๐๐ ไดร้บับรกิารทีด่ ี
     ๒. ครผููช้่วยของโรงเรยีนพบิูลยร์กัษ์พทิยา รอ้ยละ ๑๐๐  ไดร้บัการพฒันาอย่างเขม้เพื่อใหด้ ารง
ต าแหน่งคร ู 
      ๓. บุคลากรของโรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา รอ้ยละ ๑๐๐  ไดเ้ขา้รบัการอบรม/ประชุม/สมัมนาเพื่อ
พฒันาตนเอง พฒันาผูเ้รยีน พฒันางาน พฒันาหน่วยงานอยา่งน้อยปีละ 2 ครัง้ 
     ๔. บุคลากรของโรงเรยีนพบิูลยร์กัษ์พทิยา รอ้ยละ ๘๐  ไดร้บัรางวลัครดูใีนดวงใจ หรอืรางวลั
ครผููส้อนดเีด่น   
      ๕. บุคลากรของโรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยารอ้ยละ ๑๐๐  ไดร้บัขวญัก าลงัใจโดยไดร้บัการด์อวย
พรและของทีร่ะลกึเนื่องในวนัคลา้ยวนัเกดิในการประชุมประจ าเดอืนทุกเดอืน 
     ๖.  บุคลากรของโรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยารอ้ยละ ๑๐๐  ไดร้ว่มกจิกรรมเลีย้งรบั–เลีย้งส่ง
บุคลากรในโอกาสยา้ยเขา้และยา้ยออก ปีละ 2 ครัง้ 
 ๗. บุคลากรของโรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยารอ้ยละ ๑๐๐ ไดเ้ขา้รว่มกจิกรรมศกึษาดูงานนอก
สถานที ่1 ครัง้ 
 



 
 
 เชิงคณุภาพ 

1. บุคลากรของโรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยาไดร้บับรกิารทีด่แีละมคีวามพงึพอใจในการรบับรกิาร 
2. ครผููช้่วยของโรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยาไดร้บัการพฒันาอยา่งเขม้เพื่อใหด้ ารงต าแหน่งครู

อยา่งมคีุณภาพ  
3. บุคลากรมคีวามรูค้วามสามารถและทกัษะในการปฏบิตังิานไดเ้ป็นอย่างดี 
4. บุคลากรของโรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยาไดร้บัยกยอ่งเป็นครดูใีนดวงใจหรอืครผููส้อนดเีด่น   
5. บุคลากรของโรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา ไดร้บัขวญัก าลงัใจโดยไดร้บัการด์อวยพรและของที่

ระลกึเนื่องในวนัคลา้ยวนัเกดิมกี าลงัทีด่ใีนการท างาน 
6. บุคลากรมไีดร้บัการเลีย้งรบัเลีย้งส่ง และมกี าลงัใจในการปฏบิตังิานและมสีุขภาพจติทีด่ ี
7. บุคลากรน าประสบการณ์จากการศกึษาดงูานมาพฒันางาน พฒันาตนเอง และพฒันา

กระบวนการท างานใหม้ปีระสทิธภิาพ และเกดิประสทิธผิลสงูสุด 
8.  ผู้เข้าร่วมโครงการ  
    บุคลากรโรงเรียนพิบูลย์รักษ์พิทยา  จ านวน  ๓๗  คน   
9. งบประมาณโครงการ   
 จ านวนเงินโครงการ ..........๑๐๐,๐๐๐.......................บาท 
 ใช้ไปจ านวนเงิน   ............๖๐,๐๐๐.......................บาท 
 คงเหลือ      ..........................๔๐,๐๐๐...................บาท 
10.  สรุปผลการด าเนินงานตามวัตถุประสงค์ 

ที ่ วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม  สภาพความส าเร็จ ผลการการด าเนินงาน 
บรรลุ ไม่บรรลุ 

1 เพื่อพฒันาบุคลากรใหม้คีวามรู้
ความสามารถเตม็ตามศกัยภาพและมี
ทกัษะในการปฏบิตังิานและการ
จดัการเรยีนรู ้

  - ผู้บริหารเข้ารับการอบรม  
- คณะครูเข้ารับการอบรม 
- การพัฒนาครูผู้ช่วย  
- การเข้าร่วมกิจกรรมเนื่องในวัน
ส าคัญต่าง ๆ 

2 สร้างขวัญและก าลังใจแก่บุคลากร 
-การมอบของขวัญและการ์ดอวยพรวัน
เกิด  
-การมอบรางวัลเชิดชูเกียรต ิ

  - กิจกรรมเลี้ยงรับ–เลี้ยงส่ง
บุคลากร 
- มอบของขวัญและการ์ดอวย
พร 

3 เพ่ือให้มีวัสดุ ครุภัณฑ์ที่จ าเป็นเพียงพอ
กับความต้องการในการด าเนิน
กจิกรรม 
 

  - การจัดบอร์ดแสดงข้อมูล
บุคลากรเป็นปัจจุบัน 
- วัสดุที่ใช้ในส านักงานกระดาษ 
printer 

4 เพ่ือให้ระบบการบริหารจัดการกลุ่ม
บริหารงานบุคคลมีความคล่องตัวและมี
ประสิทธิภาพ 

  การด าเนินงานสะดวก รวดเร็ว 
ข้อมูลถูกต้อง ชัดเจน 



 
 
 
11.  สรุปผลการด าเนินงานตามตัวช้ีวัดความส าเร็จของโครงการ 

ที ่ ตัวชี้วัดความส าเร็จของโครงการ  สภาพความส าเร็จ ผลการการด าเนินงาน 
บรรลุ ไม่บรรลุ 

11.1 เชิงปริมาณ (ร้อยละ) 100 %    
11.2 เชิงคุณภาพ (ร้อยละ) 100 %    
 
12.  ผลการประเมินโครงการ / กิจกรรม  

12.1 จ านวนผู้ตอบแบบสอบถาม 
         - 

12.2 ผลการประเมินโครงการ / กิจกรรม 
  - 
     12.3  สรุปข้อเสนอแนะของผู้ตอบแบบประเมิน 

- 
13.  สรุปในภาพรวม 
 13.1  จุดเด่นของโครงการ/กิจกรรม 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 13.2  จุดควรพัฒนาของโครงการ/กิจกรรม 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 13.3   ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนาโครงการ/กิจกรรม 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
       ลงชื่อ....เสาวคนธ์  สมาน...... ผู้รับผิดชอบโครงการ 
            ( นางเสาวคนธ์  สมาน ) 
     ต าแหน่ง ครู  วิทยฐานะครูช านาญการพิเศษ 
 
ภาคผนวกแนบท้าย 
หลกัฐานประกอบการรายงานผลการจัดโครงการ 

 1) ภาพประกอบการจัดโครงการ / กิจกรรม  
 2) รายละเอียดโครงการ / กิจกรรมและก าหนดการ 
 3) ค าสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการ / รายชื่อคณะกรรมการด าเนินงาน 
 4) รายชื่อผู้เข้าร่วมโครงการ   
 5) จดหมายเชิญวิทยากร (ถ้ามี) 
 6) รายงานการประชุม  (ถ้ามี) 

 
หมายเหตุ   



1) กรณีท่ีมีกิจกรรมย่อยหลายกิจกรรม /หลายครั้ง /หลายรุ่น ใน 1 โครงการใหญ่ ขอจัดท ารายงาน
ผลโดยระบใุห้ชัดเจนในทุกกิจกรรม 
 

 กิจกรรมท่ี 1 การพฒันาบุคลากรให้มีความรู้ความสามารถเตม็ตามศกัยภาพและมีทกัษะ                           
                     ในการปฏิบติังานและการจดัการเรียนรู้ 
        ๑.๑  ครผููช้่วยของโรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา รอ้ยละ ๑๐๐  ไดร้บัการพฒันาอยา่งเขม้เพื่อให้
ด ารงต าแหน่งคร ู 

 

    
 นายโชคทว ี ศรเีหล่าน้อยและนายอดศิกัดิ ์ มณีวรรณ 

  

            
 นางสาวจารุวรรณ  กงพล ี และนายจณิณ์  จนัทน์หอม 

 การพฒันาอยา่งเขม้ของครผููช้่วยเพื่อใหด้ ารงต าแหน่งคร ู 
  

      ๑.๒  บุคลากรของโรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา รอ้ยละ ๑๐๐   ไดเ้ขา้รบัการอบรม/ประชุม/สมัมนา
เพื่อพฒันาตนเอง พฒันาผูเ้รยีน พฒันางาน พฒันาหน่วยงาน ดงัรายชื่อต่อไปนี้  
ที ่ โครงการ/อบรม หน่วยงาน ผูเ้ขา้อบรม 
1 โครงการเตรยีมความพรอ้มแก่ก าลงัแรงงาน  

“กจิกรรมสรา้งเครอืข่ายการแนะแนวอาชพี”                
ในวนัองัคารที ่ ๑๖  พฤศจกิายน  ๒๕๖๔  ณ  
หอ้งประชุมส านกังานจดัหางานจงัหวดัอุดรธานี    
ต าบลบา้นเลื่อม  อ าเภอเมอืง  จงัหวดัอุดรธานี 

จงัหวดัอุดรธานี ๑. นางนงลกัษณ์  จนัสุภรี ์ 
ต าแหน่ง คร ู



2 ประชุมสมัมนาทางวชิาการและประชุมใหญ่
สามญัประจ าปี  ๒๕๖๓  ครัง้ที ่๕๐  ระหว่าง
วนัที ่                ๑๒ - ๑๘  ธนัวาคม  ๒๕๖๔  
 ณ  หอประชุมมหาวทิยาลยัราชภฏัเชยีงราย   
จงัหวดัเชยีงราย 

สมาคม
ผูอ้ านวยการ
โรงเรยีน
มธัยมศกึษาแห่ง
ประเทศไทย 
(ส.บ.ม.ท) 

1. นายจรสัธชยั  เสกิภเูขยีว   
ต าแหน่ง  ผอ.รร.  
2. นางสาวมนฤทยั              
หลวงวงษ์   
ต าแหน่ง รอง  ผอ.รร. 

3 ประชุมสมัมนา ทางวชิาการ  เรือ่งเทคโนโลยี
ดจิทิลักบัการพฒันาคุณภาพกบัการศกึษาไทย  
ในยคุแห่งการเปลีย่นแปลงของสงัคมใน
ศตวรรษที ่ ๒๑  และประชุมใหญ่สามญั
ประจ าปี ๒๕๖๓   
ระหว่างวนัที ่ ๓๐ พฤศจกิายน  ถงึ  ๕  
ธนัวาคม  ๒๕๖๔    
 ณ  โรงแรมสตาร-์คอนเวนชัน่  อ าเภอเมอืง  
จงัหวดัระยอง 

สมาคมรอง
ผูอ้ านวยการ
โรงเรยีน
มธัยมศกึษาแห่ง
ประเทศไทย   

๑. นางสาวมนฤทยั   
หลวงวงษ์   
ต าแหน่ง รอง  ผอ.รร. 

4 โครงการพฒันาศกัยภาพและแลกเปลีย่นเรยีนรู้
เครอืขา่ยยาเสพตดิและเยาวชนแกนน า TO 
BE NUMBER ONE  ในการป้องกนัและ 
แกไ้ขปัญหายาเสพตดิ  จงัหวดัอุดรธานี   วนัที ่ 
๑๗ - ๑๘  กุมภาพนัธ ์ ๒๕๖๕   ณ  หอ้ง
ประชุมราชพฤกษ์  โรงพยาบาลสมเดจ็พระ
ยพุราชบา้นดุง    อ าเภอบา้นดุง  จงัหวดั
อุดรธานี 

จงัหวดัอุดรธานี   ๑. นางสาวมทัวนั  ละคร    
ต าแหน่ง คร ู         
๒. นายโชคทว ี ศรเีหล่าน้อย   
ต าแหน่ง คร ู    

 

๕  โครงการอบรมเชงิปฏบิตักิารการจดัท า
ขอ้ตกลงในการพฒันางาน (Performance 
Agreement : PA)  

โรงเรยีนพบิลูย์
รกัษ์พทิยา  

คณะครแูละบุคลากร
ทางการศกึษาโรงเรยีน
พบิลูยร์กัษ์พทิยาทุกคน 

๖ การอบรมเชงิปฏบิตักิารการสรา้งแบบทดสอบ
ออนไลน์โดยใช ้Google form วนัที ่๓๐ 
กรกฎาคม ๒๕๖๔ 

โรงเรยีนพบิลูย์
รกัษ์พทิยา  

คณะครแูละบุคลากร
ทางการศกึษาโรงเรยีน
พบิลูยร์กัษ์พทิยาทุกคน 

๖ การอบรมสวนพฤกษศาสตรใ์นโรงเรยีน  
วนัที ่2๒-2๓ พฤศจกิายน 2565 

 ตวัแทนคณะครโูรงเรยีน
พบิลูยร์กัษ์พทิยา 

๗ การอบรมสวนพฤกษศาสตรใ์นโรงเรยีน 
ระหว่างวนัที ่20-21 ธนัวาคม 2565 

 ตวัแทนคณะครโูรงเรยีน
พบิลูยร์กัษ์พทิยา 

  



    
 การอบรมเชงิปฏบิตักิารการสรา้งแบบทดสอบออนไลน์โดยใช ้Google form วนัที ่๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๔ 

 

       
การอบรมสวนพฤกษศาสตรใ์นโรงเรยีน ระหว่างวนัที ่2๒-2๓ พฤศจกิายน 2565 

 

   
การอบรมสวนพฤกษศาสตรใ์นโรงเรยีน ระหว่างวนัที ่20-21 ธนัวาคม 2565 

 
     กิจกรรมท่ี 2 การสร้างขวัญและก าลังใจแก่บุคลากร 
                       ๒.๑  บุคลากรของโรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา รอ้ยละ ๑๐๐  ไดร้บัรางวลัครดูใีน
ดวงใจ หรอืรางวลัครผููส้อนดเีด่น   รายละเอยีดดงัต่อไปนี้  
  
  



รายช่ือผูท่ี้ได้รบัรางวลัครดีูศรีพิบลูยร์กัษ์  ประจ าปี 2565 
1. นายจรสัธชยั เสกิภเูขยีว  ต าแหน่ง  ผูอ้ านวยการโรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
2. นายชาญชยั  เทีย่งธรรม  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
3. นายวรพจน์  แกว้แสงใส  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 

 4. นางอภญิญา  เทีย่งธรรม  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
          5. นายธนกร  จนัทคร                          ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
          6. นางรุง่นภาลยั  ราชภกัด ี                   ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
          7. นางบงัอร โคตรสาขา วลิลีย่มส ์           ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
          8. นางสาลนิี  ผวิศริ ิ                           ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา  
          9. นายไกรสร  แจ่มใสด ี                       ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
          10. นางสาวขวญันภา  ภกัดศีร ี              ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
          11. นางภารณ ี โพธิค์ า                        ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
          12. นางสุดารตัน์  โอชาอมัพวนั              ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
          13. นายจติตศิกัดิ ์ กนัหาชนิ                  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
          14. นางสาวมทัวนั  ละคร                     ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
          15. นายโชคทว ี ศรเีหล่าน้อย                ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 

รายช่ือผูท่ี้ได้รบัรางวลัครผููส้อนประจ าปี  2565   
     ครผููส้อน  ระดบัดีเย่ียม 

1. นางอภญิญา  เทีย่งธรรม  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
2. นางรุง่นภาลยั  ราชภกัด ี  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
3. นางสาวจารวุรรณ  กงพล ี  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
4. นายชาญชยั  เทีย่งธรรม  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
5. นางวภิารตัน์  พมิพศ์ร ี  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
6. นางภารณ ี โพธิค์ า   ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
7. นางนงลกัษณ์  จนัสุภรี ์  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
8. นางสาวนวตัพร  สุวรรณชยัรบ ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
9. นางสาวขวญันภา  ภกัดศีร ี  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
10. นายไกรสร แจ่มใสด ี  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
11. นายรชัภมู ิป้องล่องค า  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
12. นางเสาวคนธ ์ สมาน  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
13. นางสาวมทัวนั  ละคร  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
14. นางสาลนิี ผวิศริ ิ   ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
15. นายเฉลมิพล  บุรขีนัธ ์  ต าแหน่ง นกัศกึษาฝึกประสบการณ์วชิาชพีครู 
16. นายธนกร  จนัทคร   ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
17. นางบงัอร  โคตรสาขา วลิเลีย่มส์ ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
18. นางสุดารตัน์  โอชาอมัพวนั  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 



19. ว่าทีร่อ้ยตรอีนุชา  ป้องนอก  ต าแหน่ง  ครอูตัราจา้ง โรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
20. นาวสาวนันทยิา  ค าลิม้  ต าแหน่ง นกัศกึษาฝึกประสบการณ์วชิาชพีครู 
21. นายสนธ ิ มัง่มลู   ต าแหน่ง พนกังานราชการ โรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
22. นายจติตศิกัดิ ์ กนัหาชนิ  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
23. นายโชคทว ี ศรเีหล่าน้อย  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
24. นายชยณฐั  สุวรรณศรหีา  ต าแหน่ง นกัศกึษาฝึกประสบการณ์วชิาชพีครู 
25. นางสาวปัทมาพร  ภกูาบลิ  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
26. นายศรนัย ์ บุญศร ี   ต าแหน่ง นกัศกึษาฝึกประสบการณ์วชิาชพีครู 
27. นางอนุรกัษ์  ไวประเสรฐิ  ต าแหน่ง นกัศกึษาฝึกประสบการณ์วชิาชพีครู 
28. นายเรงิชยั  วชิาด ี   ต าแหน่ง นกัศกึษาฝึกประสบการณ์วชิาชพีครู 
29.  นายอดศิกัดิ ์ มณวีรรณ  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
30. นางสาวฐติมิา  ยนืนาน  ต าแหน่ง นกัศกึษาฝึกประสบการณ์วชิาชพีครู 
31. นายภากร  คุม้แว่น   ต าแหน่ง นกัศกึษาฝึกประสบการณ์วชิาชพีครู 
32. นายจณิณ์  จนัทน์หอม  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 

ครผููส้อน  ระดบัดีมาก 
1. นายอดศิกัดิ ์ บุตตะกุล  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
2. นายณฐัวุฒ ิ จนัสุภรี ์  ต าแหน่ง นกัศกึษาฝึกประสบการณ์วชิาชพีครู 
3. นางวเิชยีร  อุทุมภา   ต าแหน่ง  พนกังานราชการโรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
4. นายอภทิวฎัฐ ์ ศรอีวน  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
5. นายอนุชติ  กลางพรหม  ต าแหน่ง  พนกังานราชการโรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
6. นางสาวนิตยา  โคตรวงษ์  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
7. นางสาวรสกิา  แกว้สงัหาร  ต าแหน่ง นกัศกึษาฝึกประสบการณ์วชิาชพีคร ู

รายช่ือผูท่ี้ได้รบัรางวลัครท่ีูปรึกษาประจ าชัน้    
ครท่ีูปรึกษาประจ าชัน้  ระดบัดีเย่ียม   

1. นางสาวปัทมาพร  ภกูาบลิ  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
2. นายภากร  คุม้แว่น   ต าแหน่ง นกัศกึษาฝึกประสบการณ์วชิาชพีครู 
3. นางภารณ ี โพธิค์ า   ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
4. ว่าทีร่อ้ยตรอีนุชา  ป้องนอก  ต าแหน่ง  ครอูตัราจา้ง โรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
5. นางบงัอร  โคตรสาขา วลิเลีย่มส์ ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
6. นางสาวรสกิา  แกว้สงัหาร  ต าแหน่ง นกัศกึษาฝึกประสบการณ์วชิาชพีครู 
7. นางรุง่นภาลยั  ราชภกัด ี  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
8. นายชยณฐั  สุวรรณศรหีา  ต าแหน่ง นกัศกึษาฝึกประสบการณ์วชิาชพีครู 
9. นางอภญิญา  เทีย่งธรรม  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
10. นางสาวฐติมิา  ยนืนาน  ต าแหน่ง นกัศกึษาฝึกประสบการณ์วชิาชพีครู 
11. นายจณิณ์  จนัทน์หอม  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
12. นายเรงิชยั  วชิาด ี   ต าแหน่ง นกัศกึษาฝึกประสบการณ์วชิาชพีครู 



13. นางเสาวคนธ ์ สมาน  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
14. นายณฐัวุฒ ิ จนัสุภรี ์  ต าแหน่ง  นกัศกึษาฝึกประสบการณ์วชิาชพีคร ู
15. นายธนกร  จนัทคร   ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
16. นางสุดารตัน์  โอชาอมัพวนั  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
17. นายไกรสร แจ่มใสด ี  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
18. นายอนุชติ  กลางพรหม  ต าแหน่ง  พนกังานราชการโรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
19. นายวรพจน์  แกว้แสงใส  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
20. นางสาวขวญันภา  ภกัดศีร ี  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 

 
ครท่ีูปรึกษาประจ าชัน้  ระดบัดีมาก   

1. นายอภทิวฎัฐ ์ ศรอีวน  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
2. นางวเิชยีร  อุทุมภา   ต าแหน่ง  พนกังานราชการโรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
3. นางอนุรกัษ์  ไวประเสรฐิ  ต าแหน่ง นกัศกึษาฝึกประสบการณ์วชิาชพีครู 
4. นายสริมิาศ  ราชภกัด ี  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
5. นางวภิารตัน์  พมิพศ์ร ี  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
6. นายอดศิกัดิ ์ มณวีรรณ  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
7. นายเฉลมิพล  บุรขีนัธ ์  ต าแหน่ง  นกัศกึษาฝึกประสบการณ์วชิาชพีครู 
8. นายสนธ ิ มัง่มลู   ต าแหน่ง พนกังานราชการ โรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
9. นางสาวนิตยา  โคตรวงษ์  ต าแหน่ง  นกัศกึษาฝึกประสบการณ์วชิาชพีครู 
10. นางสาวจารวุรรณ  กงพล ี  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
11. นายศรนัย ์ บุญศร ี   ต าแหน่ง นกัศกึษาฝึกประสบการณ์วชิาชพีครู 
12. นางนงลกัษณ์  จนัสุภรี ์  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
13. นางสาวมทัวนั  ละคร  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
14. นายอดศิกัดิ ์ บุตตะกุล  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
15. นายโชคทว ี ศรเีหล่าน้อย  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
16. นางสาวนวตัพร  สุวรรณชยัรบ ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
17. นาวสาวนันทยิา  ค าลิม้  ต าแหน่ง นกัศกึษาฝึกประสบการณ์วชิาชพีครู 
18. นางสาลนิี ผวิศริ ิ   ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
19. นายรชัภมู ิป้องล่องค า  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
20. นายสุกจิ  อุทุมภา   ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 
21. นายจติตศิกัดิ ์ กนัหาชนิ  ต าแหน่ง  ครโูรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยา 

 
         2.2 บุคลากรของโรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยารอ้ยละ ๑๐๐  ไดร้บัขวญัก าลงัใจโดยไดร้บัการด์
อวยพรและของทีร่ะลกึเนื่องในวนัคลา้ยวนัเกดิในการประชุมประจ าเดอืนทุกเดอืน 
  



  
 

  
  

     2.3  บุคลากรของโรงเรยีนพบิลูยร์กัษ์พทิยารอ้ยละ ๑๐๐  ไดร้ว่มกจิกรรมเลีย้งรบั–เลีย้งส่ง
บุคลากรในโอกาสยา้ยเขา้และยา้ยออก ปีละ 2 ครัง้ 
  

   
พธิตีอ้นรบันางสาวมนฤทยั หลวงวงษ์ รองผูอ้ านวยการโรงเรยีนมารบัต าแหน่งใหม่ 

 



 

   
 นึกศกึษาฝึกประสบการณ์วชิาชพีครกูล่าวอ าลา 

 
กิจกรรมท่ี 3 เพื่อใหม้วีสัดุ ครภุณัฑท์ีจ่ าเป็นเพยีงพอกบัความตอ้งการในการด าเนินกจิกรรม 
 

   
 

 
กิจกรรมที่ 4 มีระบบการบริหารจัดการกลุ่มบริหารงานบุคคลมีความคล่องตัวและมีประสิทธิภาพ 
   ระบบการบริหารจัดการกลุ่มบรหิารงานบุคคลมีความคล่องตวัและมีประสิทธิภาพ  โดยวัดได้จากการท างานที่
ค านึงถึงการใชท้รัพยากรที่ประหยัด เสร็จทันเวลา และมีคุณภาพ   การรับส่งเอกสาร หนังสือราชการภายในกลุ่มงาน
เป็นไปด้วยความรวดเร็ว  
  


